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ZDROWIE, RELAKS I PRZYGODA: 
Polanica-Zdrój ma wiele do zaoferowania 
(więcej na stronie 17-19)
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WSTĘP

Drodzy Czytelnicy,

oddajemy w Państwa ręce kolejne 
wydanie biuletynu Euroregionu Glacensis,  
w którym prezentujemy najnowsze działania 
podejmowane na rzecz rozwoju współpracy 
transgranicznej, wspierania samorządów oraz 
integracji mieszkańców pogranicza polsko-
czeskiego.

Jednym z kluczowych obszarów naszej 
aktywności jest realizacja Funduszu 
Małych Projektów na lata 2021–2027.  
W maju zakończyliśmy nabory w Priorytecie 
2 (Turystyka) oraz Priorytecie 4 (Edukacja 
i współpraca instytucji). Równocześnie 
ogłosiliśmy nowy nabór w Priorytecie 2 
– szczegóły znajdą Państwo w dalszej 
części biuletynu.

Kontynuujemy również realizację 
projektów własnych. Za nami już 
sześć inspirujących, polsko-
czeskich spotkań promujących 
współpracę transgraniczną – przed 
nami jeszcze trzy wydarzenia oraz 
konferencja podsumowująca, 
która odbędzie się jesienią tego 
roku. Zachęcamy do śledzenia 
harmonogramu na łamach biuletynu 
oraz na naszych stronach internetowych.

Lato to idealny moment, by odkrywać uroki 
naszego regionu. Serdecznie zapraszamy 
do odwiedzenia wyjątkowych atrakcji 
turystycznych Euroregionu Glacensis oraz do 
udziału w licznych wydarzeniach kulturalnych 
i lokalnych festynach, które odbywają się po 
obu stronach granicy. Aktualne informacje 

znajdą Państwo w zakładce Kalendarz imprez 
na naszych stronach:

 www.euroregion-glacensis.ng.pl
 www.euro-glacensis.cz 

oraz na naszych profilu  Facebooku.

Z okazji zbliżających się wakacji, życzymy 
Państwu wspaniałego letniego wypoczynku, 
niezapomnianych podróży, słonecznych dni  
i wielu chwil radości – także w naszym pięknym, 
pogranicznym regionie.

Życzę miłej lektury!  

Bernadeta Tambor
Dyrektor Biura SGPEG
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1. Jak ocenia Pan obecny poziom 
polsko-czeskich stosunków, które 
Euroregion Glacensis długofalowo 
rozwija i wspiera?

Obecny poziom czesko-polskich stosunków 
postrzegam jako bardzo stabilny i korzystny. 
Pod tym względem Euroregion Glacensis 
odgrywa kluczową rolę jako pośrednik między 
samorządami, instytucjami i mieszkańcami 
po obu stronach pogranicza, w Polsce  
i Czechach. Dzięki działaniom Euroregionu 
Glacensis możliwe jest łączenie regionów 
przygranicznych, które podejmują wspólne 
działania, rozwijając w ten sposób współpracę 
obu państw.

2. Uważa Pan, że w ostatnich latach 
nastąpił postęp – ewentualnie w jakich 
konkretnych dziedzinach czy na poziomie 
współpracy obywatelskiej, gospodarczej 
lub kulturalnej?

Tak, zdecydowanie. W ostatnich latach 
zaobserwowaliśmy znaczący postęp  
w szczególności w rozwoju infrastruktury 
transportowej, zarządzaniu kryzysowym, 
wspólnych projektach kulturalnych  
i wymiennych programach edukacyjnych. Na 
poziomie obywatelskim nastąpił widoczny 
wzrost liczby wspólnych wydarzeń People 
to People, które umożliwiają wzajemne 
spotkania w obu regionach.

WYWIAD
Ing. PAVEL JELÍNEK, PhD. 
Wicehetman Kraju Ołomunieckiego 



BIULETYN 2/2025 | EUROREGION GLACENSIS BIULETYN 2/2025 | EUROREGION GLACENSIS

4 5

3. Jakie są główne priorytety Kraju 
Ołomunieckiego w dziedzinie współpracy 
transgranicznej z Polską w tej kadencji?

Nasze główne priorytety obejmują 
w szczególności poprawę połączeń 
transportowych, modernizację dróg, 
wspieranie edukacji i programów wymiany 
między szkołami i uniwersytetami oraz rozwój 
turystyki z naciskiem na wspólne dziedzictwo 
kulturowe. Jednocześnie wspólnie pracujemy 
nad odbudową terenów po powodzi z września 
2024 roku.

4. W jakich obszarach współpracy 
transgranicznej, Pana zdaniem, 
Euroregion może najbardziej przyczynić 
się do rozwoju kraju ołomunieckiego?

Euroregion może wnieść znaczący wkład 
głównie poprzez koordynację projektów 
finansowanych z funduszy unijnych, które mają 
wpływ transgraniczny, poprzez wspieranie 
małych gmin i mikroregionów, którym 
często brakuje zdolności do podejmowania 
niezależnych projektów międzynarodowych, 
poprzez ułatwianie kontaktów między 
szkołami, instytucjami kultury i sektorem 
non-profit oraz, co nie mniej ważne, poprzez 
podnoszenie wiedzy na temat wspólnej historii 
i dziedzictwa kulturowego, co wzmacnia 
tożsamość regionalną.

5. Jak opisałby Pan swoje osobiste i 
zawodowe relacje z Polską i jakie widzi 
Pan możliwości pogłębienia współpracy 
między krajem ołomunieckim a polskimi 
regionami?

Dla mnie Polska jest naturalnym 
sąsiadem, z którym długofalowo prowadzimy 
konstruktywną i korzystną dyskusję na temat 
rozwoju pogranicza. Nasze regiony łączy 
nie tylko bliskość geograficzna, ale także 

wspólna historia, tradycje kulturowe i podobne 
wyzwania, przed którymi stoimy, obecnie 
ochrona przeciwpowodziowa i odbudowa 
terenów. 

W ramach swojego stanowiska regularnie 
komunikuję się z przedstawicielami polskich 
partnerskich regionów i bardzo doceniam 
ich otwartość na współpracę. Widzę 
ogromny potencjał do dalszego pogłębiania 
współpracy, zwłaszcza w obszarach innowacji 
i badań, gdzie możemy połączyć uniwersytety 
i ośrodki badawcze po obu stronach granicy. 
Nadal widzę możliwości rozwoju turystyki, 
która może korzystać z połączenia atrakcji 
przyrodniczych i kulturowych czesko-
polskiego pogranicza. Jestem przekonany, 
że czesko-polskie partnerstwo ma solidne 
podstawy, a regionalny poziom współpracy, 
reprezentowany przez Euroregion Glacensis, 
jest bardzo odpowiednim instrumentem do 
jego dalszego rozwijania.

DZIEŃ POLSKI W OGRODACH 2025

Ci, którzy chcieli zobaczyć kawałek Polski 
na małej przestrzeni, powinni byli w sobotę 
14.06.2025 r. odwiedzić ogrody Ambasady 
RP w Pradze. 

Podczas tradycyjnego już wydarzenia, or-
ganizowanego przez Instytut Polski w Pradze, 
można było na poszczególnych stoiskach 
„zwiedzić” województwa małopolskie, lubel-
skie, dolnośląskie, lubuskie, opolskie, podkar-
packie i śląskie oraz miasta Wrocław, Łódź, 
Toruń, Łebę i Kociewie na Pomorzu. Skoszto-
wać polskiej kuchni począwszy tradycyjnym 
żurkiem i kończąc pączkami ze Szklarskiej 
Poręby. Ci, którzy nie byli samochodem, tak 
jak ja, mogli po wszystkich tych pysznościach 
w upalny dzień orzeźwić się piwem z polskich 
minibrowarów.  
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Cały dzień otworzyło przemówienie 
Barbary Krystyny Tuge-Erecińskiej, 
Chargé d'affaires a.i., która w swoim krótkim 
wystąpieniu stwierdziła, że coraz więcej 
Czechów, Morawian i Ślązaków podróżuje do 
Polski i odkrywa jej piękno. 

Byłem bardzo zaskoczony, jak wielu 
odwiedzających znalazło się na tym 

wydarzeniu. Tegoroczna edycja już za nami, 
ale w jedną czerwcową sobotę w 2026 roku 
ponownie otworzy się ta przysłowiowa 
„brama” do Polski, jak i ta prawdziwa do 
ogrodów polskiej ambasady.    

Ing. Miroslav Kocián
Sekretarz Stowarzyszenia

6

RAZEM TWORZYMY EUROREGION
– promocja współpracy transgranicznej

Spotkanie w Dzierżoniowie

12 maja 2025 roku w Sali Koncertowej 
Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury odby-
ło się trzecie z cyklu spotkań. Uczestnikami 
byli przedstawiciele gmin i instytucji z Powiatu 
Dzierżoniowskiego, reprezentanci samorządu 
powiatowego oraz czescy partnerzy – repre-
zentanci instytucji zaangażowanych w polsko-
-czeską współpracę.

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Glacensis od marca 2025 roku realizuje projekt 
pn. „Razem tworzymy Euroregion / Společně tvoříme euroregion” (nr G.004.04.0063)

Jego głównym celem jest promocja oraz wzmocnienie współpracy transgranicznej pomiędzy 
Polską a Czechami. W ramach projektu w każdym z powiatów polskiej części Euroregionu 

odbywają się spotkania, podczas których dotychczasowi beneficjenci Programu Interreg oraz 
Funduszu Małych Projektów mają możliwość zaprezentowania swoich inicjatyw, poznania 

działań partnerów i wymiany dobrych praktyk w zakresie współpracy transgranicznej. Spotkania 
stanowią również okazję do zapoznania się z aktualną ofertą finansowania projektów na 

pograniczu polsko-czeskim.

Za nami już pięć wydarzeń po stronie polskiej 
– kłodzkim, ząbkowickim, dzierżoniowskim, świdnickim oraz wałbrzyskim. 

O spotkaniach w Nowej Rudzie i Złotym Stoku pisaliśmy w poprzednim numerze biuletynu.

Spolufinancováno
Evropskou unií

Česko – Polsko

Gości powitali:
■	Bernadeta Tambor – Dyrektor Biura SGPEG, 

Sekretarz Stowarzyszenia Gmin Polskich 
Euroregionu Glacensis,

■	Dariusz Kucharski 
	 – Burmistrz Dzierżoniowa,
■	Grzegorz Kosowski 
	 – Starosta Dzierżoniowski.
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Co dalej?
Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za aktywny udział w spotkaniach. 

Przed nami ostatnie wydarzenie  
w Powiecie Strzelińskim oraz 

konferencja podsumowująca projekt.

Aktualne informacje o projekcie, relacje ze spotkań i zaproszenia znajdą Państwo 
na naszej stronie internetowej:  www.euroregion-glacensis.ng.pl 

oraz na naszym profilu  Facebooku.

W części merytorycznej przedstawiono wy-
brane projekty transgraniczne zrealizowane  
w regionie.  

Swoimi doświadczeniami podzielili się 
m.in.:
■	Małgorzata Sagan 
	 – Zastępca Burmistrza Pieszyc,
■	  Łukasz Masyk – Kierownik Biura Promocji, 

Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa 
Powiatowego,

■	Danuta Zaręba – Dyrektor SP w Piławie 
Górnej,

■	Barbara Mazur – Dyrektor Przedszkola 
„Tęczowa Kraina” w Piławie Górnej,

Spotkanie w Świdnicy

22 maja 2025 roku w Muzeum Dawnego 
Kupiectwa w Świdnicy odbyło się kolejne 
spotkanie w ramach projektu. W wydarzeniu 
uczestniczyli przedstawiciele samorządów, 
instytucji z Powiatu Świdnickiego oraz 
partnerzy z Czech.

Spotkanie otworzyli:
■	Dobiesław Karst – Dyrektor Muzeum 

Dawnego Kupiectwa,
■	Bernadeta Tambor – Dyrektor Biura SGPEG, 

która przedstawiła założenia projektu  
i źródła jego finansowania.

Przykłady wspólnych inicjatyw 
zaprezentowali:
■	Andrzej Deska – Muzeum Dawnego 

Kupiectwa,

Spotkanie w Zamku Książ 
w Wałbrzychu

10 czerwca 2025 roku Zamek Książ stał 
się miejscem piątego spotkania w ramach 
projektu. 

W reprezentacyjnej Sali Krzywej spotkali się 
przedstawiciele samorządów, instytucji, orga-
nizacji pozarządowych i partnerów z Czech.

Uczestników przywitały:
■	Bernadeta Tambor – Dyrektor Biura SGPEG,
■	Dorota Karolewska – Prezes Zamku Książ.

■	Dariusz Kucharski – Burmistrz Dzierżoniowa.

Spotkanie zakończył spacer po mieście z 
przewodniczką Magdaleną Zalewską, który 
obejmował m.in. inwestycje zrealizowane 
dzięki współpracy transgranicznej:

■	 Trakt Diora–Tesla,
■	 Odrestaurowaną wieżę ratuszową,
■	 Kaplicę Sadebecków,
■	 Barokowe portale przy Muzeum Miejskim.

Zwieńczeniem wizyty było zwiedzanie 
Muzeum Miejskiego – cennego elementu 
dziedzictwa kulturowego Dzierżoniowa.

■	Katarzyna Szczerbińska – Dyrektor 
Muzeum Kolejnictwa w Jaworzynie Śląskiej,

■	Marek Flakowski – Urząd Miejski 
	 w Strzegomiu.

Głos zabrała również Anna Skrzypacz – 
Dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych 
i Rozwoju Gospodarczego UM w Świdnicy, 
która wskazała na długofalowe korzyści ze 
współpracy z czeskimi partnerami.

Po wystąpieniach odbyło się zwiedzanie 
muzeum oraz spacer studyjny po Świdnicy, 
w trakcie którego zaprezentowano inwestycje 
współfinansowane z Programu Interreg oraz 
Funduszu Mikroprojektów.

Doświadczeniami w realizacji projektów 
transgranicznych podzielili się:
■	Magdalena Suchomska-Niemiec 
	 – PSP nr 6 w Wałbrzychu,
■	 Iwona Początek – UM Wałbrzych,
■	Alicja Dziachan i Angelika Niedziela 
	 – PSP nr 15 w Wałbrzychu,
■	Katarzyna Matuła – Zamek Książ,
■	Sabina Jelewska 
	 – Centrum Kultury w Jedlinie-Zdroju,
■	Marek Nogawka – Nadleśnictwo Wałbrzych,
■	Katarzyna Łazanowska – Gmina Głuszyca.

Po prezentacjach odbył się spacer studyjny 
po zamku, prowadzony przez Katarzynę Matułę, 
w trakcie którego zaprezentowano efekty 
realizacji projektów transgranicznych.

Serdeczne podziękowania kierujemy do 
Pani Doroty Karolewskiej, Pani Katarzyny 
Matuły oraz Pana Dariusza Tracza za pomoc  
w organizacji wydarzenia.

8
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Pod koniec maja w Centrum 
Społecznościowym w Nachodzie odbyło 
się ważne posiedzenie grupy roboczej ds. 
transportu, zorganizowane przez Europejskie 
Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej NOVUM 
we współpracy z miastem Nachod. 

 
Głównym tematem spotkania były plany 

strony polskiej dotyczące budowy drogi 

TRANSPORT ŁĄCZY REGIONY: 
ROZMOWY NA TEMAT DROGI 
EKSPRESOWEJ S8 i nawiązującej czeskiej 
infrastruktury drogowej przyniosły ważne informacje

Więcej informacji 
można uzyskać tu:

  https://mestonachod.cz/n-zpravodajstvi/
aktuality/clanek/?id=10231

Konkretne informacje na 
temat odcinków S8 (Polska):

ekspresowej S8 prowadzącej do Kłodzka i jej 
kontynuacji do granicy państwa w Kudowie-
Zdroju a także jej połączenie z czeską siecią 
drogową. Polska planuje realizację kilku 
odcinków tej drogi, z których większość ma 
zostać ukończona do 2028 roku. Ważnym 
elementem spotkania było również omówienie 
kwestii połączenia i zapewnienia płynności 
ruchu na odcinku między Kudową-Zdrojem 
a Kłodzkiem. W tym obszarze przewiduje 
się przebudowę istniejącej drogi, jej ogólną 
poprawę i zwiększenie bezpieczeństwa ruchu. 
Obecnie przygotowywana jest dokumentacja 
projektowa. 

Jednocześnie zaprezentowano przygoto-
wanie rozbudowy drogi krajowej DK8 (Kudowa 
Zdrój-Kłodzko) oraz plan obwodnicy Szalejowa 
Górnego z planowaną realizacją w latach 2026-
2029.

 
Całe spotkanie pokazało wyraźne 

zainteresowanie obu stron modernizacją  
i rozwojem infrastruktury transportowej oraz 
wzmocnieniem współpracy ponad granicami. 
Wnioskiem wynikającym ze spotkania jest fakt, 
że modernizacja drogi S8 jest sensownym 
nawiązaniem do obwodnic Jaroměřa, Českiej 
Skalicy oraz trwającej obecnie budowy 
obwodnicy Nachoda.

■	ODCINKI 1–3
	 od Kobierzyc Północ do Łagiewnik 

Zachód (ok. 32,5 km), budowa 
rozpocznie się w czerwcu 2025 roku 

	 i zakończy w III kwartale 2027 roku.

■ 	ODCINKI 4–6 
	 od Łagiewnik Zachód do Barda 
	 (ok. 31,2 km), rozpoczęcie prac 
	 w I kwartale 2026 roku i zakończenie 

do II kwartału 2028 roku.

■ 	ODCINKI 7 
	 Bardo-Kłodzko (ok. 23 km), w fazie 

przygotowawczej, rozpoczęcie 
procedury przetargowej w pierwszym 
półroczu 2025 roku.
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Huczne urodziny
700-LECIA MIASTA DUSZNIKI-ZDRÓJ 

Co zaśpiewać 700-latkowi – 800, 900, 
czy może 1 000 lat? 

Czego można mu życzyć, gdzie znaleźć 
tak szacownego jubilata i co będzie 
działo się na hucznych urodzinach?  

Duszniki-Zdrój to jedno z najstarszych miast 
na ziemi kłodzkiej – wzmianki o jego istnieniu 
pochodzą z 1324 r. Te informacje stały się 
przyczyną, dla których od 2024 r. miasto 
świętuje swoje 700-lecie. Teraz przyszedł czas 
na huczne obchody urodzin miasta.

Uroczysta inauguracja obchodów tego 
szacownego jubileuszu rozpoczęła się 27 
czerwca 2025 r.  w Teatrze Zdrojowym im. 
F. Chopina. Po wystąpieniach burmistrza 
i zaproszonych oficjeli rozpoczął się koncert 
operowy „Śladami Wielkich Kompozytorów po 
Dolnym Śląsku. Miastu Chopina i Mendelssohna”. 
Wystąpili Zuzanna Wrona (sopran), Karol 
(tenor) i Mischa Kozłowski (fortepian). Artyści 
wykonywali utwory wybitnych kompozytorów, 
m.in. Moniuszki, Paderewskiego, Nosowskiego, 

1312

Schronisko Paprsek położone jest w jednym 
z najbardziej malowniczych zakątków 
Jesioników. To górskie schronisko, zbudowane 
w 1932 roku, stoi w miejscu zwanym „W raju” 
- symbolicznie i geograficznie wyjątkowym 
miejscu, w którym spotykają się trzy pasma 
górskie: Wysoki Jesionik (czes. Hrubý Jeseník), 
Góry Złote (czes. Rychlebské hory) i Masyw 
Śnieżnika (czes. Králický Sněžník).

Po gruntownej przebudowie schronisko 
oferuje nowoczesną bazę i komfortowe 
zakwaterowanie w cichym górskim otoczeniu 
z czystym powietrzem. Odwiedzający docenią 

tu nie tylko wysokiej jakości usługi, ale także 
szeroką gamę aktywności sportowych 
i rekreacyjnych, które są dostępne przez cały 
rok - niezależnie od pogody. Wszystko to 
w otoczeniu pięknej przyrody.

Schronisko Paprsek będzie gościć kolejne, 
drugie już w kolejności spotkanie w ramach 
projektu Razem tworzymy Euroregion, tym 
razem na terenie kraju ołomunieckiego. 
Wydarzenie odbędzie się 18 września. 

Ostatnie spotkanie w ramach projektu 
planowane jest w listopadzie w kraju pardubickim.

Projekt
RAZEM TWORZYMY EUROREGION

Wrześniowe spotkanie 
w schronisku Paprsek

Chcesz dowiedzieć się więcej o projekcie? 
Odwiedź naszą stronę internetową:

www.euro-glacensis.cz

Współfinansowane
przez Unię Europejską

Czechy – Polska
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W dniach 21-23 maja mieliśmy zaszczyt 
gościć dzieci z partnerskiego miasta Pieszyce 
w ramach projektu „Nowi partnerzy - nowe 
perspektywy”, który jest realizowany w ramach 
FMP w Euroregionie Glacensis. 

I jak to wypadło? Na szóstkę! Dzięki świetnej 
pracy naszych współpracowników udało nam 
się przygotować program, który zapamiętamy 
na długo - a sądząc po reakcjach strony 
polskiej, nie tylko my. Dzieci w pełni cieszyły się 
pobytem i zabrały do domu wiele wrażeń.

W zamian nasze dzieci pojechały na 
wymianę do polskich Pieszyc w dniach 28-30 
maja 2025 roku. Nasza przygoda rozpoczęła 
się w środę w godzinach porannych, kiedy 
wyruszyliśmy autokarem w drogę po nowe 
doznania. Na miejsce dotarliśmy około 
w pół do pierwszej. Chociaż przywitał nas lekki 

deszcz, atmosfera była bardzo przyjemna dzięki 
gorącemu powitaniu przez polskich nauczycieli 
i uczniów. Po przyjeździe się zakwaterowaliśmy 
i zjedliśmy pyszny obiad w szkolnej stołówce. 
Następnie odwiedziliśmy szkołę, a dzieci 
wzięły udział w różnych zajęciach sportowych. 
Drugiego dnia, po śniadaniu, mieliśmy okazję 
przyjrzeć się codzienności polskich uczniów - 
uczestniczyliśmy w lekcjach w poszczególnych 
klasach. Następnie odbyliśmy całodniową 
wycieczkę w Góry Sowie. Głównym celem 
było zdobycie najwyższego szczytu – Wielkiej 
Sowy (1015 m n.p.m.), skąd z wieży widokowej 
podziwialiśmy widoki na cały górski grzbiet. 
Po wejściu na szczyt piekliśmy kiełbaski przy 
ognisku i po krótkim odpoczynku wróciliśmy 
do doliny. Wieczorem znów mieliśmy zajęcia 
sportowe, a dzień zakończyliśmy oglądaniem 
kreskówki „Leo” z popcornem.

PRZYJAŹŃ BEZ GRANIC: 
pobyty wymienne dzieci z Častolovic i Pieszyc

15

Griega, Żełeńskiego, Pucciniego, Mozarta 
i związanych z Dusznikami-Zdrojem Chopina 
i Mendelssohna. 

Wyjątkowo hucznie obchodzono Festyn 
Dusznicki, który rozpoczął się na Rynku, 
skąd wyruszyła barwna Parada Koguta 
– symbolu miasta, maszerując na Tor Wrotkarski 
przy al. Chopina. Tam na mieszkańców 
i przybyłych gości czekała moc atrakcji. Na 
start zaprezentowały się Dusznickie Seniority 
i Bractwo Rycerskie Homolan. 

Następnie na  na scenie wystąpili:  młody, 
bardzo utalentowany i związany z Dusznikami-
Zdrojem artysta Bard Kowalski,  Paweł 
Tur,  gwiazdą wieczoru był zespół Golden 
Life.  A przez cały czas między występami 
artystów prowadzone były quizy i konkursy 
dla publiczności z atrakcyjnymi nagrodami 
jak wycieczki, weekendowe pobyty, vouchery 
do SPA lub restauracji, bilety na zwiedzanie 
okolicznych atrakcji turystycznych i karnety na 
usługi rekreacyjne. Na najmłodszych czekały 
dmuchańce, a na wszystkich uczestników 
urodzin miasta stoiska z pysznymi przekąskami.

Z kolei niedziela 29.06.2025 r. to Dusznicka 
Biesiada w Parku Zdrojowym. W Muszli 
Koncertowej wystąpił Chór Szkolny Tarantella 
pod kierunkiem Agnieszki Gbyl z Dusznik-
Zdroju. Tuż po młodych artystach wystąpili ks. 
Bogdan Skowroński oraz  Project Volodia.

14
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Polanica oferuje wiele atrakcji dla miłośni-
ków aktywnego wypoczynku. Zróżnicowane 
trasy piesze oraz rowerowe, stadion miejski, 
park wodny, baseny kryte oraz liczne imprezy 
sportowe o zasięgu ogólnopolskim i międzyna-
rodowym. To tutaj od 60 lat organizowany jest 
Międzynarodowy Festiwal Szachowy im. Akiby 
Rubinsteina, który gościł najznakomitszych za-
wodników, takich jak  Anatolij Karpow, czy Bo-
rys Gelfand.

Korzystne warunki klimatyczne oraz łagodne 
ukształtowanie terenu dają doskonałe warunki 
do uprawiania sportu zarówno rekreacyjnego 
jak i wyczynowego. Polanica, to również cen-
trum kulturalne Ziemi Kłodzkiej. Po gruntownej 
modernizacji Parku i Teatru Zdrojowego miesz-
kańcy miasta i goście mają szansę korzysta-
nia z różnorodnej oferty kulturalnej. W mieście 
odbywa się wiele imprez o znaczeniu i randze 
międzynarodowej. 

ZAPRASZAMY PO ŹRÓDŁO ZDROWIA  
do Polanicy-Zdroju!

Polanica-Zdrój to miejscowość łącząca w sobie urok 
górskiego miasta z bogatą ofertą uzdrowiskowo-wypoczynkową. 

To bardzo znaczący ośrodek turystyczny na mapie Kotliny 
Kłodzkiej w otoczeniu Gór Stołowych i Bystrzyckich. Kurort hrabstwa 
kłodzkiego przez cały rok gości u siebie wielu turystów z różnych części 
kraju i zagranicy. To miejsce szczególne, ponieważ przyciąga do siebie ludzi 
bez względu na wiek. Polanica - Zdrój to kurort z tradycjami, który słynie nie tylko 
z wód leczniczych. Dzięki wpływowi łagodnego klimatu podgórskiego i korzystnemu położeniu 
nienarażonemu na wpływ szkodliwych czynników środowisk wielkomiejskich i przemysłowych 
osiąga bardzo dobre wyniki leczenia schorzeń kardiologicznych i gastrologicznych.  

Trzeciego dnia wybraliśmy się na zwiedzanie 
miasta. Najpierw odwiedziliśmy kościół 
św. Jakuba, gdzie dowiedzieliśmy się wielu 
ciekawych rzeczy o historii i architekturze tego 
sakralnego obiektu. Odkryliśmy tu również 
fresk przedstawiający św. Jana Nepomucena. 
Kontynuowaliśmy spacer wokół miejscowego 
zamku, który niestety jest zamknięty dla 
zwiedzających. Na zakończenie zjedliśmy obiad, 
posprzątaliśmy nasze pokoje, pożegnaliśmy się 
z naszymi nowymi przyjaciółmi i wyruszyliśmy 
do domu. Do Častolovic dotarliśmy w godzinach 
popołudniowych, zmęczeni, ale pełni pięknych 

wrażeń i wspomnień. Polska gastronomia 
i kultura są bardzo interesujące.

Dziękujemy miastu Častolovice za 
zorganizowanie tego projektu, który pozwolił 
trzydziestu uczniom z szóstej i siódmej klasy 
poznać nowych przyjaciół z sąsiedniej Polski. 
Pragniemy również podziękować pani Janie 
Šimonovej, która pomogła nam nie tylko 
z polskim tłumaczeniem.

Michaela Ehlová
Wydział Spraw Organizacyjnych 

i Wewnętrznych, Miasto Častolovice 
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Pobyt w Polanicy umila bogata oferta kultu-
ralna w Teatrze Zdrojowym.  Liczne koncerty, 
spektakle, pokazy filmowe, zajęcia artystyczne 
dla osób w każdym wieku czynią odpoczynek 
atrakcyjnym i na długo zapamiętanym. 

Nowy sezon w basenie 
w Polanicy-Zdroju 
– atrakcje dla całej rodziny!

W zeszłym roku Polanica-Zdrój wzbogaciła 
się o nowoczesny kompleks basenowy, który 
od momentu otwarcia cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem mieszkańców i turystów. 
Nowy obiekt szybko zyskał bardzo pozytywne 
opinie wśród odwiedzających – chwalono przede 
wszystkim czystość, przyjazną atmosferę 
oraz świetną infrastrukturę sprzyjającą 
relaksowi i aktywnemu wypoczynkowi. Tego 
lata basen wraca z jeszcze bogatszą ofertą! 
Wraz z rozpoczęciem nowego sezonu, teren 
obiektu został rozbudowany o park linowy oraz 
dmuchańce na wodzie, które od razu stały 
się hitem wśród najmłodszych i młodzieży. 
To doskonała okazja do aktywnej zabawy na 
świeżym powietrzu i niezapomnianych chwil  
z rodziną. Na miejscu działa również restauracja 
serwująca dania idealne na lato – od lekkich 
przekąsek po pełne obiady, które zadowolą 

Manufaktura Szkła Barbara 
w Polanicy-Zdroju 
– szklany powrót do tradycji 

Polanica-Zdrój, malowniczy uzdrowiskowy 
kurort na Dolnym Śląsku, znalazła nową 
perełkę w swoim krajobrazie – Manufakturę 
Szkła Barbara. Miejsce to działa od zeszłego 
roku jako atrakcyjna forma turystyki, łącząc 
historię z nowoczesnością. Od początku 2024 
roku „Barbara” działa jako żywe muzeum  

i pracownia. Codziennie (9:00–17:00) można 
uczestniczyć w pokazach szklarskich – pokaz 
trwa około 30 minut i odbywa się codziennie, 
także w niedziele i święta. Pokazy prowadzą 
doświadczeni hutnicy, którzy pokazują jak 
rozgrzane do ponad 1 000 °C szkło przybiera 
kształt barwnych figurek, wazonów i kieliszków 
– wszystko tworzone ręcznie, z niezwykłą 
precyzją.

Manufaktura oferuje kreatywne warsztaty, 
podczas których uczestnicy – zarówno 
dzieci (od lat 4), jak i dorośli – zdobią szklane 
przedmioty, korzystając z farb i szablonów. 
Warsztaty trwają ok. 45 minut, a dla grup 
zorganizowanych obowiązują zniżki – dzieci, 
opiekunowie i seniorzy mogą liczyć na 
korzystniejsze bilety. Na miejscu działa sklep 
z bogatym wyborem ręcznie wyrabianych 
pamiątek: od drobnych ozdób, przez kieliszki 
i wazony, aż po dekoracyjne figurki. Produkty 
pochodzą nie tylko z Manufaktury, ale 
także innych polskich hut, np. Huty Julia. To 
świetna okazja, by zabrać ze sobą oryginalną 
pamiątkę z Polanicy-Zdroju. Manufaktura 
Szkła Barbara to miejsce, w którym historia  
i sztuka łączą się w realnym działaniu – turyści 
mogą nie tylko obserwować, ale i tworzyć. 
Dzięki temu rzemiosło szklarskie, sięgające 
średniowiecznych początków, ożywa na nowo, 
przyciągając rodziny, grupy zorganizowane 
i indywidualnych gości. To doskonały 
przystanek podczas pobytu w Polanicy-
Zdroju – niecodzienny, edukacyjny i wizualnie 
zachwycający.

1918

nawet najbardziej wymagających smakoszy. 
Basen w Polanicy-Zdroju to świetna propozycja 
na upalne dni dla całych rodzin. Niezależnie od 
wieku, każdy znajdzie tu coś dla siebie – od 
relaksu w wodzie po emocjonujące atrakcje na 
świeżym powietrzu. Serdecznie zapraszamy!
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TRZY HALE SPORTOWE W GMINIE 
RADKÓW ODDANE DO UŻYTKU!

Dotychczas w gminie funkcjonowała jedna 
tego typu hala – w Ścinawce Średniej. Wczo-
rajsze oddanie obiektów oznacza, że nasza 
gmina ma teraz ich cztery, co daje jej rekordo-
wą liczbę w regionie Ziemi Kłodzkiej.

Inwestycje w hale sportowe zostały podjęte 
w celu wyrównania szans edukacyjnych dzie-
ci z mniejszych miejscowości oraz wsparcia  
lokalnej aktywności sportowej.
V

kę ręczną. Obiekt, warty co najmniej 15 mln zł, 
wyposażony jest w zaplecze socjalne i sanitar-
ne, co umożliwia również organizację zawo-
dów nawet o charakterze międzynarodowym.

Budowa hali „Olimpia” na kompleksie Orlik przy ZSP w Ścinawce Dolnej to inwestycja 
o całkowitej wartości 2 200 495 zł z dofinansowaniem w kwocie 1 516 490 zł z programu 
rządowego „Olimpia”.

Budowa hali „Olimpia” na kompleksie Orlik przy ZSP w Wambierzycach to inwestycja 
o całkowitej wartości 1 982 364 zł z dofinansowaniem w kwocie 1 241 700 zł z programu 
rządowego „Olimpia”.

Budowa hali sportowej w Radkowie to inwestycja o całkowitej wartości 15 000 
136 zł z dofinansowaniem w wysokości 8 886 956 zł z programu rządowego „Polski Ład”.

21

24 czerwca 2025 r. 
Gmina Radków oddała 

do użytku aż trzy nowe 
hale sportowe – po jednej  

w Ścinawce Dolnej, Wambierzy-
cach i Radkowie. Cała inwestycja pochłonęła 
ponad 20 mln zł i została sfinansowana ze 
środków rządowych w ramach programów 
„Olimpia” i „Polski Ład”.

W Ścinawce Dolnej i Wambierzycach z hal 
skorzysta ok. 100 uczniów z zespołów szkol-
no-przedszkolnych. Obiekty są przystosowane 
do różnych form aktywności – edukacyjnych  
i rekreacyjnych – niezależnie od warunków at-
mosferycznych. Hale „Olimpia” wyposażone 
są m.in. w boiska do koszykówki i siatkówki 
oraz nowoczesne strzelnice laserowe.

W Radkowie otwarto dużą halę sportowo-
-widowiskową w ramach rozbudowy radkow-
skiego zespołu szkolno-przedszkolnego. Na 
pełnowymiarowej hali można będzie zagrać  
w piłkę nożną, koszykówkę, siatkówkę oraz pił-
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WIELOPOKOLENIOWA STREFA 
AKTYWNOŚCI W DUSZNIKACH-ZDROJU 
– przestrzeń, która łączy pokolenia

W sercu malowniczych Dusznik-Zdroju po-
wstała Wielopokoleniowa Strefa Aktywno-
ści – nowoczesne i przyjazne miejsce, które 
zachęca do ruchu, integracji i wspólnego spę-
dzania czasu na świeżym powietrzu. To inwe-
stycja skierowana do mieszkańców i turystów 
w każdym wieku – od najmłodszych, przez 
osoby dorosłe, po seniorów.

Strefa została zaprojektowana z myślą  
o różnorodnych potrzebach użytkowników.

Znajdują się tu:

Duży plac zabaw 
z bezpiecznymi urządzeniami dla dzieci, 
rozwijającymi motorykę i kreatywność. 
Głównym punktem placu jest duże drzewo – 
czyli ścianka wspinaczkowa z której zjechać 
można długą zjeżdżalnią. Obok placu zabaw 
znajduje się bowl, na którym można spróbować 
swoich na deskorolce, rolkach czy hulajnodze.

Siłownia plenerowa 
oferująca zestaw przyrządów do ćwiczeń dla 
młodzieży i dorosłych.

Strefa relaksu 
z ławkami, stolikami do gry w szachy oraz 
miejscem do odpoczynku w cieniu drzew, a 
także toaleta.

Dzięki przemyślanej lokalizacji i dostęp-
ności architektonicznej, strefa jest miejscem 
otwartym, bezpiecznym i przyjaznym dla 
wszystkich osób, w tym z niepełnosprawno-
ściami oraz seniorów. Ułatwia to aktywizację 
osób starszych oraz wspiera budowanie więzi 
społecznych między pokoleniami.

Projekt powstał w odpowiedzi na rosnącą 
potrzebę tworzenia przestrzeni publicznych, 
które nie wykluczają żadnej grupy wiekowej, 
lecz promują zdrowy styl życia i aktywne 
spędzanie czasu. 

To kolejny krok w kierunku uczynienia 
Dusznik-Zdroju miastem przyjaznym 
mieszkańcom i odwiedzającym.
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FUNDUSZ MAŁYCH PROJEKTÓW 
W EUROREGIONIE GLACENSIS 2021-2027

2524

Szanowni Wnioskodawcy, realizacja Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Glacensis 
w ramach Programu Interreg Czechy-Polska 2021-2027 jest na półmetku.    

Fundusz Małych Projektów może być realizowany w dwóch priorytetach:

■	Priorytet 4 „Współpraca mieszkańców i instytucji”, cel 4.2 
 – zarządzany przez czeską stronę Euroregionu Glacensis

■	Priorytet 2 „Turystyka”, cel 2.1 
 – zarządzany przez polską stronę Euroregionu Glacensis

PRIORYTET 4

W pierwszej połowie 2025 roku FMP 
działa w całkowicie standardowym trybie. 
Do składanych wniosków o płatność 
kwalifikowane są stopniowo zakończone 
projekty, a pierwszym wnioskodawcom 
wypłacane jest już ich dofinansowanie.

  
4. nabór ogłoszony w lutym został zamknięty 

15.05.2025 r. z bardzo zaskakującym wynikiem. 
Wnioskodawcy złożyli 41 projektów o łącznej 
wartości 859 670,91 euro, przekraczając o 
prawie 72% alokację ustaloną na poziomie 
500 000 euro. Zainteresowanie to jest 
satysfakcjonujące z kilku powodów. 

Pierwszy z nich wskazuje na to, że 
zainteresowanie realizacją projektów nie 
spadło, a wręcz przeciwnie.  

Pod koniec tego roku musimy przedstawić 
osiągnięcie wskaźników określonych 
w Funduszu. 

Na podstawie spełnionych wskaźników 
Instytucja Zarządzająca udostępni nam 25% 
środków finansowych, których uruchomienie 
uzależnione jest od spełnienia określonych 
wskaźników. Dzięki dużemu zainteresowaniu 
nie mamy problemu z osiągnięciem danych 
wskaźników i możemy skupić się na obsłudze 
programu. Ważnym aspektem dużego 
zainteresowania, przekraczającego określoną 
alokację, jest założenie, że na Euroregionalny 
Komitet Sterujący trafią tylko dobrze 
przygotowane projekty o wysokiej jakości.  

W PARTNERSTWIE DLA ROZWOJU 
POGRANICZA
Numer rejestracyjny: 
CZ.11.04.02/00/23_003/0000128

Miasto Ústí nad Orlicí jest aktywnie zaanga-
żowane w projekt mający na celu wzmocnienie 
powiązań transgranicznych z miastami partner-
skimi. Projekt połączy różne grupy docelowe, 
w tym uczniów szkół podstawowych i specjal-
nych, strażaków, seniorów i członków klubów 
fotograficznych oraz zaoferuje bogaty program 
wspólnych działań.

W trakcie dwuletniego projektu odbędzie się 
łącznie 57 wydarzeń, z czego 30 zostanie zor-
ganizowanych przez czeskiego partnera wiodą-
cego, a 27 przez polskiego partnera. Program 
obejmuje wydarzenia rekreacyjne dla uczniów, 
zajęcia sportowe i zawody dla strażaków, spo-
tkania kulturalne dla seniorów oraz warsztaty 
tematyczne dla fotografów.

W 2025 roku szkoły w Ústí nad Orlicí zorga-
nizują na przykład Dzień Czarownic, Dzień Róż-
norodnych Aktywności lub obchody 20-lecia 
wspólnego partnerstwa szkół. Strażacy będą 

rywalizować w rozgrywkach sportowych i zawo-
dach strażackich, a seniorzy mogą spodziewać 
się wydarzeń kulturalnych i społecznych, w tym 
spotkań plenerowych i obchodów Międzynaro-
dowego Dnia Seniora. Kluby fotograficzne zaś 
zaoferują inspirujące warsztaty fotograficzne 
i wystawy.

Celem projektu jest nie tylko wzmocnienie 
współpracy transgranicznej, ale także stworze-
nie nowych kontaktów międzyludzkich i trwa-
łych partnerstw między mieszkańcami. Dzięki 
tym działaniom wzmocnią się relacje między 
miastami partnerskimi i zwiększą możliwości 
wspólnych spotkań i wymiany doświadczeń.

Współpraca transgraniczna połączy 
szkoły, strażaków, seniorów 
i fotografów
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Polska część Euroregionu Glacensis pełni 
rolę Zarządzającego Funduszem Małych 
Projektów w Euroregionie Glacensis na lata 
2021–2027, w ramach Priorytetu 2, Celu 
2.1 – Lepsze transgraniczne wykorzystanie 
potencjału turystyki zrównoważonej dla 
rozwoju gospodarczego pogranicza czesko-
polskiego.

W dniu 12 czerwca 2025 r. na Urzędzie 
Miasta w Bystrzycy Kłodzkiej  odbyło się 3.  
posiedzenie Euroregionalnego Komitetu 
Sterującego (EKS), podczas którego 

rozpatrzono projekty złożone w trzecim 
naborze. Trzeci nabór trwał od 1 grudnia 
2024 r. do  28 lutego 2025 r.

W ramach tego naboru złożono 10 wniosków. 
Po przeprowadzeniu oceny kwalifikowalności 
oraz oceny eksperckiej, do rozpatrzenia na 
3. posiedzeniu EKS przedstawiono 4 wnioski 
o dofinansowanie.

Wszystkie wnioski przedstawione na 
posiedzenie EKS otrzymały dofinansowanie.

PRIORYTET 2 TURYSTYKA
Cel. 2.1 Lepsze transgraniczne wykorzystanie potencjału turystyki zrównoważonej dla 

rozwoju gospodarczego pogranicza czesko-polskiego

Sterującego (EKS), podczas którego 
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Terminy FMP – priorytet 4

Wszystkie aktualne informacje na temat priorytetu 4 umieszczone są 
na stronie internetowej

https://www.euro-glacensis.cz/

Nabór Rozpoczęcie 
naboru

Zakończenie 
naboru Termin EKS Warunki naboru Status naboru

1. nabór 1.11.2023 29.02.2024 11.06.2024 bez ograniczeń nabór zakończony

2. nabór 1.03.2024 30.06.2024 12-13.12.2024 bez ograniczeń nabór zakończony

3. nabór 1.08.2024 30.11.2024 22.04.2025

tylko dla podmiotów 
składających 

wniosek po raz 
pierwszy

nabór zakończony

4. nabór 17.02.2025 15.05.2025 październik 2025   alokacja 500 000 
euro nabór zakończony

5. nabór 15.09.2025 19.12.2025 maj 2026 alokacja zostanie 
ustalona nabór planowany 

Piąty nabór zostanie ogłoszony 15 
września, a wnioski będzie można składać 
do 19 grudnia br.

Propozycje projektowe można konsultować 
w siedzibie Zarządzającego FMP, po 
wcześniejszym uzgodnieniu (telefonicznie, 
emailowo) lub podczas wyznaczonych dni 
konsultacyjnych.

Podziękowania za sprawną obsługę 
programu należą się całemu zespołowi 
„naszych dziewczyn”.

FUNDUSZ MAŁYCH PROJEKTÓW 
W EUROREGIONIE GLACENSIS 2021-2027

Współfinansowane
przez Unię Europejską

Czechy – Polska
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Czwarty nabór wniosków o dofinansowa-
nie trwał od 26 marca 2025 r. do 30 maja 
2025 r. 

W ramach tego naboru złożono 8 
wniosków, które są obecnie w trakcie 
oceny kwalifikowalności. Posiedzenie 
Euroregionalnego Komitetu Sterującego, 
podczas którego zostaną rozpatrzone te 
wnioski, odbędzie się w październiku 2025 r.

Piąty nabór wniosków o dofinansowanie do 
Funduszu Małych Projektów w Euroregionie 
Glacensis na lata 2021-2027 Priorytet 2 Cel. 
2.1 Lepsze transgraniczne wykorzystanie 
potencjału turystyki zrównoważonej 
dla rozwoju gospodarczego pogranicza 
czesko-polskiego został ogłoszony w dniu 
05.06.2025 r. i potrwa do 31.07.2025 r.

Planowany termin posiedzenia 
Euroregionalnego Komitetu Sterującego, na 
którym rozpatrywane będę wnioski projektowe 
złożone w ramach piątego  naboru to 
październik 2025 roku. 

Zakres finansowy dofinansowania z EFRR: 

Pozostałe małe projekty

■	 2.000 – 30 000 EUR 
 dla pojedynczego projektu
■	 4.000 – 60 000 EUR 
 dla projektu z zasadą partnera wiodącego

Projekty nastawione na małą infrastrukturę 
w turystyce

■	2 000 – 40 000 EUR 
 dla pojedynczego projektu
■	4 000 – 80 000 EUR dla projektu z zasadą 

partnera wiodącego

Alokacja 5. Naboru jest dzielona między 
poszczególne działania kwalifikowane 
w ramach priorytetu 2 według poniższego 
zestawienia:

1. Wsparcie przy tworzeniu nowych lub 
rozwój istniejących elementów turystyki 
– 580.000,00 euro, w tym:

■	naprawa, rewitalizacja i/lub udostępnienie 
zabytków materialnych –  80.000,00 euro

■	publiczna infrastruktura turystyczna 
 – 160.000,00 euro

■	 rozwój sieci ścieżek rowerowych/tras 
rowerowych/singele tracków wynikających 
z istniejących koncepcji transgranicznych 
– 160.000,00 euro

■	 rozwój sieci szlaków wodnych, pieszych 
i jeździeckich itp. – 40.000,00 euro

■	 tworzenie nowych transgranicznych 
produktów i ofert turystycznych lub łączenie 
i rozwój istniejących oraz wspólna promocja 
– 60.000,00 euro

■	wsparcie rozwoju i promocji niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego – 80.000,00 euro

2.Łączenie i tworzenie produktów 
turystycznych oraz ich promocja 
– 60.000,00 euro, w tym;

■	 tworzenie i realizacja wspólnych rozwiązań 
koncepcyjnych w zakresie rozwoju, 
promocji (z naciskiem na jej nowoczesne 
i zrównoważone formy) i wykorzystania 
dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego 
– 60.000,00 euro

3. Wsparcie działań towarzyszących 
związanych z rozwojem turystyki 
– 60.000,00 euro
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Nabór Rozpoczęcie 
naboru

Zakończenie 
naboru Termin EKS Ilość zatwierdzo-

nych projektów Wartość EFRR

1. nabór 28.03.2024 31.05.2024 25.10.2024 8 359.430,35

2. nabór 01.06.2024 15.11.2024 24.03.2025 7 268.686,87

3. nabór 01.12.2024 28.02.2025 12.06.2025 4 123.043,59

4. nabór 26.03.2025 30.05.2025 10.2025 - -

5. nabór 05.06.2025 31.07.2025 10.2025 - -

Terminy FMP – priorytet 2 Turystyka

Zachęcamy Państwa 
do konsultacji projektów.

Istnieje możliwość umówienia się 
na konsultacje bezpośrednie w biurach 
euroregionu po polskiej i czeskiej stronie 
lub konsultacje on-line.  

ZGŁOSZENIE wraz z proponowanym 
terminem oraz uzupełnionym formularzem 
dotyczącym projektu dostępnym na: http://
euroregion-glacensis.ng.pl/artykul/301/
konsultacje-w-ramach-priorytetu-2-
turystyka należy przesłać na adres biuro@
eg.ng.pl.

UWAGA:
PONIŻSZE DZIAŁANIA NIE 

BĘDĄ WPIERANE W RAMACH 
PRZEDMIOTOWEGO NABORU:

1. Wsparcie rozwoju muzeów i wystaw

Wniosek projektowy wypełniany jest 
w systemie FMP dostępnym pod adresem 

https://fmp.cz-pl.eu, gdzie należy 
w pierwszej kolejności założyć sobie konto, 
a następnie przystąpić do uzupełniania 
formularza wniosku projektowego.

Wszystkie aktualne informacje na temat priorytetu 2 Turystyka umieszczone są 
na stronie internetowej https://euroregion-glacensis.ng.pl/72

Aktualne informacje i dokumenty Funduszu Małych Projektów 
w Euroregionie Glacensis na lata 2021-2027 Priorytet 2 Turystyka, Cel 2.1 

znajdziecie Państwo na stronie internetowej:
https://euroregion-glacensis.ng.pl/72
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